
Projekt

z dnia  9 maja 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY STARGARD

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1892 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1821 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 ze zm.), w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Stargard pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od 
osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. 1. Na inkasentów uprawnionych do pobierania podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się 
sołtysów, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Właściwym miejscowo inkasentem dla podatników danego sołectwa jest sołtys tego sołectwa.

3. Wyznaczeni inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście.

4. Umocowanie inkasenta wygasa automatycznie z chwilą utraty stanowiska sołtysa.

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7% kwoty podatków pobranych przez 
inkasentów.

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie 14 dni od dnia wpłacenia 
zainkasowanych kwot podatków.

§ 4. Pobrane od podatników kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić do kasy Urzędu Gminy lub 
na rachunek bankowy Gminy, w następnym dniu roboczym po ostatnim dniu, w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić.

§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania 
należności przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek 
bankowy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard.

§ 7. Traci moc uchwała Nr V/52/19 Rady Gminy Stargard z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
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§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesława Kuśnierz
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Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Stargard

z dnia....................2019 r.

WYKAZ  INKASENTÓW GMINY  STARGARD

L.p TEREN INKASA - SOŁECTWO SOŁTYS – INKASENT  (nazwisko i imię)
1. BARZKOWICE Grabski Bogdan
2. GOLINA Bednarski Artur
3. GRABOWO Fijołek Anna
4. GRZĘDZICE Zieliński Robert
5. KICZAROWO Bilska Monika
6. KLĘPINO Skoczylas-Fojut Anna
7. KOSZEWO Gałgańska Paulina
8. KRĄPIEL Kowalczyk Krzysztof
9. KURCEWO Borowski Józef
10. LIPNIK Tuchorska Paulina
11. LUBOWO Cichanowicz Irena
12. MAŁKOCIN Stępień Grzegorz
13. PĘZINO Świderska Elżbieta
14. POCZERNIN Krasiwski Andrzej
15. ROGOWO Zientek Wioletta
16. SKALIN Zielińska Paulina
17. SMOGOLICE Nawrot Sławomir
18. SOWNO Derech Krzysztof
19. STRACHOCIN Jarosz Mateusz
20. STRUMIANY Jezierski Krzysztof
21. STRZYŻNO Bujalski Krzysztof
22. SUŁKOWO Marchewka Izabela
23. ŚWIĘTE Hereda Beata
24. TYCHOWO Kotschendoff Aleksandra
25. TRZEBIATÓW Łyzan Tomasz
26. ULIKOWO Matwiejczuk Agnieszka
27. WARCHLINO Zawodzińska Agnieszka
28. WITKOWO PIERWSZE Krajewski Rafał
29. WITKOWO DRUGIE Nikołajew Monika
30. ŻAROWO Cęcak Krzysztof
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r.
o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1821 ze zm.) - rada gminy, w drodze uchwały, może
zarządzić pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa
oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Wynagrodzenie za inkaso wynosi 7% od pobranych i wpłaconych przez inkasenta podatków
i nie różni się od wynagrodzenia aktualnie obowiązującego.

Pobór podatków na terenie sołectw bezpośrednio u sołtysa stanowi udogodnienie dla
podatników.

W związku z przeprowadzonymi w miesiącach luty i marzec 2019 r. wyborami sołtysów
miejscowości położonych na terenie gminy Stargard, zostali wybrani nowi sołtysi.

Rada Gminy Stargard korzystając z przedmiotowego uprawnienia zgodnie z Uchwałą Nr
V/52/19 Rady Gminy Stargard z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze
inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, zarządziła pobór ww.
podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyła inkasentów i wysokość
wynagrodzenia za inkaso. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego w dniu 5 marca 2019 r. pod poz. 1287. Zgodnie z § 2.1. niniejszej uchwały
na inkasentów uprawnionych do pobierania podatków wyznaczono sołtysów, wśród których są
również radni Rady Gminy Stargard. W głosowaniu nad ww. uchwałą brali udział również radni,
którzy winni byli wyłączyć się od głosowania ze względu na ich interes prawny. Przepis art. 25a
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) stanowi, że
radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu
prawnego. Radny nie może brać udziału w głosowaniach w sprawach, które dotyczą jego osoby,
z uwagi na to, że z mocy wskazanego wyżej art. 25 a cyt. ustawy podlega wyłączeniu.

Uwzględniając powyższe, przedkładam radzie gminy projekt uchwały w sprawie poboru
podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso do
zatwierdzenia.
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